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ZAB.0022.3.2022 

 

Protokół nr 185/22 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 24 stycznia 2022 r. 

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 10
15

 
 
otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego,   

powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 

5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób 

stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych 

osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  Protokołu nr 184/21 z dnia 18 stycznia 2022 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Samodzielnemu 

Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na zrzeczenie 

się własności nieruchomości na rzecz Powiatu Włocławskiego (działka nr 70). 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Samodzielnemu 

Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na zrzeczenie 

się własności nieruchomości na rzecz Powiatu Włocławskiego (działka nr 77, nr 49/7, 

nr 50/2, 52/10). 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Samodzielnemu 

Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na zrzeczenie 

się własności nieruchomości na rzecz Powiatu Włocławskiego (działka nr 21/8, 21/10, 

21/11, 21/14 i nr 16/4). 

6. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu we Włocławku: 

a) w sprawie zamiaru przekształcenia Powiatowego  Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Lubieńcu, 

b)  w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły  I Stopnia w Lubieńcu, 

c) w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły  II Stopnia w Lubieńcu, 

d) w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum w Lubieńcu, 

e)  w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Policealnej w Lubieńcu, 

f) w sprawie zamiaru   przekształcenia Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2022. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022-2029. 

9. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie 

od 29 grudnia 2021 r. do dnia 23 stycznia 2022 r. 

10. Rozpatrzenie informacji na temat rozliczenia dotacji przekazanej szkołom 

niepublicznym  w 2021 r.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwołania sesji Rady 

Powiatu we Włocławku.  
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12. Sprawy różne.  

13. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 184/22 

z dnia 18 stycznia 2022 r. 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – Dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Poinformował członków 

Zarządu, że przedmiotem regulacji uchwały jest wyrażenie zgody na zrzeczenie się na rzecz 

Powiatu Włocławskiego nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Stodólna 70 we Włocławku 

stanowiącej własność Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku.   Podstawą prawną dla wskazanej czynności zrzeczenia się jest art. 16 ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  Zgodnie z brzmieniem art. 

16 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, państwowa lub 

samorządowa osoba prawna może zrzec się własności nieruchomości odpowiednio na rzecz 

Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. Zasadą wynikającą z art. 16 ustawy  

jest zrzeczenie się własności nieruchomości na rzecz podmiotu tworzącego. Z chwilą 

zrzeczenia się własności nieruchomości, a więc w momencie złożenia skutecznego, 

jednostronnego oświadczenia woli, nieruchomość stanie się przedmiotem własności Powiatu 

Włocławskiego. Zgodnie zaś z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej, zbycie aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na 

zasadach określonych przez podmiot tworzący. Zasady te określone zostały w uchwale nr 

XXIII/242/13 Rady Powiatu  we Włocławku z dnia 17 czerwca 2013 r. w sprawie określenia 

zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Podkreślić 

należy również, że postępowanie w sprawie wyrażenia zgody podmiotu tworzącego na zbycie 

aktywów trwałych prowadzone jest na wniosek dyrektora Zespołu, o czym stanowi § 5 ust. 1 

uchwały. W dniu 13 stycznia 2022 r. Rada Społeczna podjęła uchwałę opinującą zrzeczenie 

się nieruchomości na rzecz Powiatu Włocławskiego oraz został złożony wniosek dyrektora 

zespołu do podmiotu tworzącego wynikający z zapisów § 5 ust.  3 uchwały nr XXIII/242/13 

Rady Powiatu we Włocławku z dnia 17 czerwca 2013 r. Obecnie w nieruchomości przy ul. 

Stodólnej 70 mieści się Przychodnia Dermatologiczna. Powiat Włocławski w 2021 r. 

rozpoczął inwestycję dotyczącą budowy Powiatowego Centrum Zdrowia. W ramach tej 

inwestycji powstanie obiekt przeznaczony dla potrzeb wielospecjalistycznych poradni 

lekarskich, funkcjonujących w Samodzielnym Publicznym Zespole Poradni Specjalistycznych 

we Włocławku. Budynek ten będzie pełnił funkcję obiektu służby zdrowia typu 

ambulatoryjnego kategorii XI. Jest to inwestycja o strategicznym znaczeniu dla mieszkańców 

Powiatu Włocławskiego oraz całego regionu. W ramach realizacji tego zadania zaplanowano 

przeniesienie jednostek Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych 

we Włocławku do jednej lokalizacji, zatem zbędna będzie nieruchomość przy ul. Stodólnej 

70, w której obecnie świadczone są usługi medyczne.  W związku z planami wynikającymi 

w prowadzonej inwestycji zasadnym  jest dokonanie nieodpłatnie czynności w postaci 

zrzeczenia się prawa własności  nieruchomości na rzecz jednostki samorządu terytorialnego. 

Powodem, dla którego następuje zrzeczenie się prawa własności jest fakt, iż po zakończeniu 

inwestycji związanej z budową Powiatowego Centrum Zdrowia nastąpi jej przekazanie. Jest 

to uzasadnione procesem inwestycyjnym i środkami z budżetu powiatu przekazywanymi na 
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w/w nieruchomość. Planuje się, że po zrealizowaniu inwestycji, nieruchomość zostanie 

sprzedana a środki ze sprzedaży zostaną przeznaczone na wyposażenie Centrum. 

Szczegółowe warunki zrzeczenia się określone zostaną w oświadczeniu woli złożonym 

w formie aktu notarialnego.  

 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 
Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na zrzeczenie 

się własności nieruchomości na rzecz Powiatu Włocławskiego. Jednocześnie Zarząd upoważnił 

Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  

 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – Dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Poinformował członków 

Zarządu, że przedmiotem regulacji uchwały jest wyrażenie zgody na zrzeczenie się na rzecz 

Powiatu Włocławskiego nieruchomości stanowiących własność Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, zlokalizowanych przy ul. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego 21a, 25 i 27 oraz przy ul. Szpitalnej 6a i 6b.   Podstawą prawną dla 

wskazanej czynności zrzeczenia się jest art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami.  Zgodnie z brzmieniem art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, państwowa lub samorządowa osoba prawna 

może zrzec się własności nieruchomości odpowiednio na rzecz Skarbu Państwa lub jednostki 

samorządu terytorialnego. Zasadą wynikającą z art. 16 ustawy  jest zrzeczenie się własności 

nieruchomości na rzecz podmiotu tworzącego. Z chwilą zrzeczenia się własności 

nieruchomości, a więc w momencie złożenia skutecznego, jednostronnego oświadczenia woli, 

nieruchomość stanie się przedmiotem własności Powiatu Włocławskiego. Zgodnie zaś z art. 

54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zbycie aktywów 

trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie ich w dzierżawę, 

najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez 

podmiot tworzący. Zasady te określone zostały w uchwale nr XXIII/242/13 Rady Powiatu  we 

Włocławku z dnia 17 czerwca 2013 r. w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w 

dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.  § 4 ust. 1 w/w uchwały 

stanowi, iż zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie na rzecz 

jednego podmiotu: 1) aktywów trwałych o wartości równej lub przekraczającej 30.000 zł, 2) 

nieruchomości o powierzchni równej lub przekraczającej 50 m
2
 - wymaga każdorazowo 

zgody podmiotu tworzącego. Podkreślić należy również, że postępowanie w sprawie 

wyrażenia zgody podmiotu tworzącego na zbycie aktywów trwałych prowadzone jest na 

wniosek dyrektora Zespołu, o czym stanowi § 5 ust. 1 uchwały. W dniu 13 stycznia 2022 r. 

Rada Społeczna podjęła uchwałę opinującą zrzeczenie się nieruchomości na rzecz Powiatu 

Włocławskiego oraz został złożony wniosek dyrektora zespołu do podmiotu tworzącego 

wynikający z zapisów § 5 ust.  3 uchwały nr XXIII/242/13 Rady Powiatu we Włocławku z 

dnia 17 czerwca 2013 r. Obecnie jednostka świadczy usługi medyczne w kilku budynkach, co 

generuje duże koszty dla jednostki, jest też utrudnieniem dla pacjentów, którzy muszą 

przemieszczać się między budynkami. Powiat Włocławski w 2021 r. rozpoczął inwestycję 

dotyczącą budowy Powiatowego Centrum Zdrowia. W ramach tej inwestycji powstanie 

obiekt przeznaczony dla potrzeb wielospecjalistycznych poradni lekarskich, funkcjonujących 
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w Samodzielnym Publicznym Zespole Poradni Specjalistycznych we Włocławku. Budynek 

ten będzie pełnił funkcję obiektu służby zdrowia typu ambulatoryjnego kategorii XI. Jest to 

inwestycja o strategicznym znaczeniu dla mieszkańców Powiatu Włocławskiego oraz całego 

regionu. W ramach realizacji tego zadania zaplanowano przeniesienie jednostek 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku do jednej 

lokalizacji, zatem zbędne będą nieruchomości, w których obecnie świadczone są usługi 

medyczne. Nieruchomości wskazane w treści uchwały przeznaczone są pod realizację całego 

zadania inwestycyjnego. W związku z planami wynikającymi w prowadzonej inwestycji 

zasadnym  jest dokonanie nieodpłatnie czynności w postaci zrzeczenia się prawa własności 

opisanych nieruchomości na rzecz jednostki samorządu terytorialnego. Powodem, dla którego 

następuje zrzeczenie się prawa własności jest fakt, iż po zakończeniu inwestycji związanej 

z budową Powiatowego Centrum Zdrowia nastąpi jej przekazanie. Jest to uzasadnione 

procesem inwestycyjnym i środkami z budżetu powiatu przekazywanymi na w/w 

nieruchomość. Planuje się, że po zrealizowaniu inwestycji, nieruchomości zostaną sprzedane 

a środki ze sprzedaży zostaną przeznaczone na wyposażenie Centrum. Szczegółowe warunki 

zrzeczenia się określone zostaną w oświadczeniu woli złożonym w formie aktu notarialnego.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku na zrzeczenie się własności nieruchomości na rzecz Powiatu Włocławskiego. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały 

Przewodniczącemu Rady.  

 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – Dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Poinformował członków 

Zarządu, że przedmiotem regulacji uchwały jest wyrażenie zgody na zrzeczenie się na rzecz 

Powiatu Włocławskiego nieruchomości stanowiących własność Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku zlokalizowanych przy ul. 

Łady/Gałczyńskiego i ul. Radosnej.   Podstawą prawną dla wskazanej czynności zrzeczenia 

się jest art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

Zgodnie z brzmieniem art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami, państwowa lub samorządowa osoba prawna może zrzec się własności 

nieruchomości odpowiednio na rzecz Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 

Zasadą wynikającą z art. 16 ustawy  jest zrzeczenie się własności nieruchomości na rzecz 

podmiotu tworzącego. Z chwilą zrzeczenia się własności nieruchomości, a więc w momencie 

złożenia skutecznego, jednostronnego oświadczenia woli, nieruchomość stanie się 

przedmiotem własności Powiatu Włocławskiego. Zgodnie zaś z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zbycie aktywów trwałych samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 

użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący. Zasady 

te określone zostały w uchwale nr XXIII/242/13 Rady Powiatu  we Włocławku z dnia 17 

czerwca 2013 r. w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, 

użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.  § 4 ust. 1 w/w uchwały stanowi, iż zbycie, 

oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie na rzecz jednego podmiotu: 1) 

aktywów trwałych o wartości równej lub przekraczającej 30.000 zł, 2) nieruchomości o 



5 

 

powierzchni równej lub przekraczającej 50 m
2
 - wymaga każdorazowo zgody podmiotu 

tworzącego. Podkreślić należy również, że postępowanie w sprawie wyrażenia zgody 

podmiotu tworzącego na zbycie aktywów trwałych prowadzone jest na wniosek dyrektora 

Zespołu, o czym stanowi § 5 ust. 1 uchwały. W dniu 13 stycznia 2022 r. Rada Społeczna 

podjęła uchwałę opinującą zrzeczenie się nieruchomości na rzecz Powiatu Włocławskiego 

oraz został złożony wniosek dyrektora zespołu do podmiotu tworzącego wynikający 

z zapisów § 5 ust.  3 uchwały nr XXIII/242/13 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 17 

czerwca 2013 r.  Powodem, dla którego następuje zrzeczenie się prawa własności jest fakt, iż 

po zakończeniu inwestycji związanej z budową Powiatowego Centrum Zdrowia nastąpi jej 

przekazanie. Jest to uzasadnione procesem inwestycyjnym i środkami z budżetu powiatu 

przekazywanymi na w/w nieruchomość. Planuje się, że po zrealizowaniu inwestycji, 

nieruchomości zostaną sprzedane a środki zostaną przeznaczone na wyposażenie Centrum. 

Szczegółowe warunki zrzeczenia się określone zostaną w oświadczeniu woli złożonym 

w formie aktu notarialnego.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku na zrzeczenie się własności nieruchomości na rzecz Powiatu Włocławskiego. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały 

Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – Starszy Specjalista  w Wydziale Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków zarządu, że przedłożone projekty uchwał 

o zamiarze przekształcenia szkół poprzez zmianę adresu siedziby szkoły: Lubieńcu 40, Gmina 

Chodecz na ul. Włocławska 7, 87-860 Chodecz związane są z poszerzeniem granic 

administracyjnych Miasta Chodecz o część Obr. Lubieniec i Chodeczek określonych Uchwałą 

Nr XXX/205/21 z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie nadania nazwy ulicy. Przepis §1 w/w 

uchwały stanowi, iż nadaje się nazwę Włocławska ulicy będącej częścią drogi wojewódzkiej 

nr 269 nr działki o nr ew. 313 Obr. Brzyszewo na odcinku od granicy dz. 1/1 Obr Miasto 

Chodecz w kierunku północnym do granicy z dz. 741 Obr, Miasto Chodecz. Nieruchomość   

zajmowana  przez   Powiatowe  Centrum   Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego oraz 

wchodzące w skład PCKZiU szkoły, zabudowana budynkiem oświaty, nauki, kultury oraz 

budynkiem sportowym oznaczona numerem geodezyjnym 742 położona w obrębie 

geodezyjnym Miasto Chodecz gmina Chodecz otrzymała numer porządkowy: ul. Włocławska 

7 87-860 Chodecz, stąd istnieje potrzeba podjęcia uchwał o takim zamiarze. Z punktu 

widzenia faktycznego, fizyczna lokalizacja w/w szkół nie ulegnie zmianie, niemniej jednak 

zmiana siedziby szkoły dokonywana jest poprzez przekształcenie szkoły i wymaga 

zastosowania trybu przewidzianego prawem. Reasumując, zmiany siedziby szkoły należy dokonać 

poprzez przeprowadzenie procedury przekształcenia szkoły, o której mowa w art. 89 ust. 9 ustawy - 

Prawo oświatowe. Zgodnie natomiast z art. 89 ust. 9 ww. ustawy przepisy ust. 1-8 (dotyczące 

procedury likwidacji szkoły) i art. 88 stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły lub 

placówki. Zmiana siedziby szkoły nie powoduje zmiany nazwy szkoły, tylko wtedy gdy zmiana 

siedziby następuje w ramach tej samej miejscowości. Wskazać bowiem należy, że nazwa szkoły 

zawiera m.in. nazwę miejscowości, w której siedzibę ma szkoła (§ 1 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia MEN 

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i przedszkoli). Zmiana siedziby szkoły 

polegająca na przeniesieniu szkoły do innej miejscowości będzie miała wpływ na zmianę nazwy 

szkoły. 
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Natomiast dokonanie zmiany siedziby szkoły nie powoduje automatycznie skutku w postaci 

rozwiązania stosunku pracy z nauczycielami i z dyrektorem, jednakże spowoduje zmianę ich miejsca 

świadczenia pracy, o czym pracownicy szkoły zostaną również poinformowani.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

a) Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt uchwały w sprawie 

zamiaru przekształcenia Powiatowego  Centrum Kształcenia Zawodowego 

w Lubieńcu, 

b) Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt uchwały w sprawie 

zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły  I Stopnia w Lubieńcu, 

c) Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt  uchwały w sprawie 

zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły  II Stopnia w Lubieńcu, 

d) Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt  uchwały w sprawie 

zamiaru przekształcenia Technikum w Lubieńcu, 

e)  Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt uchwały  w sprawie 

zamiaru przekształcenia Szkoły Policealnej w Lubieńcu, 

f)  Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt  uchwały w sprawie 

zamiaru   przekształcenia Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Lubieńcu.  

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższych  projektów uchwał 

Przewodniczącemu Rady.  

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków 

Zarządu Powiatu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia 

zmian w planie dochodów. W rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki 

i przedsiębiorczości, poprzez zwiększenie o kwotę 217.680 zł. Dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów w związku z przeniesieniem niezrealizowanych nakładów 2021 r. projektu 

nr pn. „Nowe kwalifikacji i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020. 

W rozdziale 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia o kwotę 1.235.653,17 zł. Zwiększenia 

w planie dochodów dokonuje się z tytułu otrzymania częściowej refundacji środków na 

podstawie umowy na dofinansowanie w formie zaliczki i refundacji projektu pn. „Budowa 

Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej ZS w Chodczu 

wraz z infrastrukturą” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. W rozdziale 85333 - Powiatowe urzędy pracy zmian w planie dochodów 

dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku 2 

z dnia 17.01.2022 r. Zwiększenia o kwotę 490 zł dokonuje się w związku z uzyskaniem 

dochodów z tytułu opłat za wnioski o zezwolenie na wykonywanie pracy przez 

cudzoziemców oraz z tytułu odsetek od kosztów zastępstwa procesowego. Zwiększenia 

o kwotę 1.000 zł dokonuje się w związku otrzymaniem środków Funduszu Pracy na 

finansowanie przez Powiatowy Urząd Pracy kosztów obsługi zadania określonego w art. 15 

zze4 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych. W rozdziale 85510 - Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych, 

dokonuje się zmian poprzez zwiększenie o kwotę 800 zł na podstawie wniosku Dyrektora 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Małgosia" w związku z otrzymaniem darowizny od 

firmy H.N.M. Ubezpieczenia. W rozdziale 85595 - Pozostała działalność, poprzez  o kwotę 
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4.312 zł. Zwiększenia w planie dochodów dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku nr PC.Or.0130/2/2022 z dnia 

19.01.2022 r. w związku z podpisanym Aneksem nr 2 z dnia 21 grudnia 2021 r. do umowy 

z dnia 8 lutego 2021 r. o partnerstwie na rzecz realizacji projektu "Rodzina w Centrum 3" 

przedłużającym okres realizacji projektu do 31.12.2023 r. oraz w związku z zatwierdzoną 

przez Instytucję Zarządzającą aktualizacją wniosku o dofinansowanie projektu. W rozdziale 

90095 - Pozostała działalność, poprzez zwiększenie o kwotę 52.052,50 zł.  Zwiększenia 

w planie dochodów dokonuje się z tytułu otrzymanej refundacji środków na podstawie 

umowy nr na dofinansowanie w formie zaliczki i refundacji projektu pn. „Budowa instalacji 

fotowoltaicznych dla jednostek organizacyjnych Powiatu Włocławskiego z efektem 

ekologicznym” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Po 

wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą 126.104.787,34 zł. 

Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość 

planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą 153.040.851,55 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2022. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 8 

 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków 

Zarządu Powiatu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się poprzez 

doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 

obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, 

przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, 

kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 w związku ze 

zmianami w dotychczas realizowanych zadaniach. 

 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 

2022-2029. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały 

Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 9 

 

Poinformował członków Zarządu, że zostało przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu 

we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 29 grudnia 2021 r. do dnia 23 stycznia 

2022r.  Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są uwagi bądź pytania? Uwag 

i pytań nie było, zatem Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we 

Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 29 grudnia 2021 r. do dnia 23 stycznia 

2022 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania 

Przewodniczącemu Rady. Zarząd upoważnił także Starostę do przekazania 
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Przewodniczącemu Rady Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu 

w okresie od dnia 24 24 stycznia 2022 r. do dnia sesji. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym na wniosek zarządu powiatu przewodniczący rady powiatu 

obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. 

Bezpośrednią przyczyną zwołania sesji jest konieczność dokonania zmian w budżecie 

powiatu mających na celu prawidłowe prowadzenie bieżącej działalności jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz Starostwa Powiatowego we Włocławku. Porządek obrad Sesji 

Rady Powiatu został uzupełniony o pozostałe, bieżące sprawy wynikające z planów pracy 

komisji i Rady Powiatu. Mając na uwadze stan epidemiologiczny, zwołanie sesji w trybie 

określonym w powołanym na wstępie przepisie ustawy, dodatkowo ogranicza posiedzenia 

komisji Rady Powiatu, co w zaistniałej sytuacji minimalizuje ryzyko i jest w pełni 

uzasadnione. W powyższej sytuacji koniecznym jest wystąpienie przez Zarząd Powiatu 

we Włocławku z wnioskiem o zwołanie sesji i podjęcie przedmiotowych uchwał. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” podjął uchwałę nr 557/22 w sprawie zwołania 

sesji Rady Powiatu we Włocławku.  

 

Ad.11 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – Starszy Specjalista w Wydziale 

Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków zarządu, że zgodnie z § 7.1 uchwały 

nr XXXI/313/18 Rady Powiatu z dnia 15 lutego 2018 r.  w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Włocławski jest organem 

rejestrującym organ prowadzący szkołę zobowiązany jest do złożenia Zarządowi Powiatu, 

w terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji, rocznego 

rozliczenia dotacji. Powiat Włocławski w 2021 r. udzielił dotacji dla Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół Katolickich na uczniów Liceum Ogólnokształcącego Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół Katolickich w Modzerowie oraz dla Towarzystwa Kultury, Edukacji 

i Promocji Gminy Choceń na uczniów 3 szkół: Społecznego Liceum Ogólnokształcącego 

w Choceniu, Społecznego Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego w Choceniu, Społecznej 

Branżowej Szkoły I Stopnia w Choceniu. Organy prowadzące w/w szkół sporządziły roczne 

rozliczenia dotacji i przekazały  je do Starostwa powiatowego we Włocławku w wymaganym 

terminie. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych dokonał wstępnej weryfikacji załączonych 

rozliczeń, stwierdzając zgodność wysokości przekazanych środków w formie dotacji w 2021 

r. na działalność szkół niepublicznych z kwotą dotacji faktycznie wykorzystaną przez szkoły 

niepubliczne. W dniu 21 grudnia 2021 r. zgodnie z treścią uchwały nr 532/21 Zarządu 

Powiatu we Włocławku z dnia 1 grudnia 2021 r. przeprowadzona została kontrola w: Liceum 

Ogólnokształcącym Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. bł. ks. Jerzego 

Popiełuszki w Modzerowie, Społecznym Liceum Ogólnokształcącym w Choceniu, 

Społecznej Branżowej Szkole I Stopnia w Choceniu oraz Społecznym Zaocznym Liceum 

Ogólnokształcącym dla Dorosłych. Podczas kontroli ustalono zgodność przekazania dotacji 

za wskazany okres  z faktycznym stanem uczniów, co potwierdziła dokumentacja liczby 

uczniów uczęszczających do kontrolowanych szkół w 2021 r. udostępniona przez dyrekcje 

szkół. Kontrolujący sprawdzili także dokumentację specjalnej organizacji nauki, stwierdzając 



9 

 

zgodność przekazywanych danych z zapisami w orzeczeniach uczniów. Szkoły w prawidłowy 

sposób potwierdzają przebieg nauczania, stosują zalecenia zawarte w orzeczeniach o 

potrzebie specjalnego nauczania. Nieprawidłowości w trakcie kontroli nie stwierdzono.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „za” przyjął  informację na temat 

rozliczenia dotacji przekazanej szkołom niepublicznym  w 2021 r. 

 

Ad. 12 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

 

 

Ad. 13 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 10
45

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                                

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Marta Grzegórska 


